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Tellus lämnar rådgivning när det gäller vilka skatteregler som gäller för 
försäkringar, oavsett om de är pensionsförsäkringar eller kapitalförsäkringar. försäkringar, oavsett om de är pensionsförsäkringar eller kapitalförsäkringar. 
Samt hur de skall deklareras och eventuellt beskattas i Sverige. 

Tellus har också ett stort kontaktnät av försäkringsförmedlare som kan hjälpa till 
med alla de försäkringslösningar som behövs vid en hemflytt till Sverige, som tex 
hemförsäkring etc.
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Detta är vad vi rekommenderar att en utlandsboende med familj bör ha som 
försäkringspaket. Saknar man något av ovan moment kan man komplettera detta försäkringspaket. Saknar man något av ovan moment kan man komplettera detta 
och man kan även komplettera sitt nuvarande försäkringsskydd dvs om man 
tycker att nuvarande nivåer är för låga så kan man komplettera upp dessa. 
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Om man som medföljande lämnat Sverige tillsammans sin make/maka/sambo 
som fått ett arbetskontrakt utomlands som är längre än 365 dagar, har man som som fått ett arbetskontrakt utomlands som är längre än 365 dagar, har man som 
skyldighet att skriva ut sig från dag 1. Om man inte skrivit ut sig vid en 
utlandsflytt blir man utskriven med automatik efter 365 dagar från 
socialförsäkringssystemet.

När man blivit utskriven från socialförsäkringssystemet och försäkringskassan så 
har man inte längre några förmåner i Sverige. Det innebär att man inte kan 
komma hem sjuk och förvänta sig någon sjukpeng. Man kan inte heller få gratis 
vård eller föda barn i Sverige. Ej heller erhålla barnbidrag. 

Den vård man kan förvänta sig kostnadsfritt i Sverige är akutvård men all annan 
vård måste betalas eller kommer faktureras.
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•För de medföljande som är födda innan 1944, utbetalas det alltid änkepension 
som relaterar till den lön maken/makan/sambon hade.som relaterar till den lön maken/makan/sambon hade.

•För de som är födda efter 1944 utbetalas det omställningspension. Skillnaden 
mellan änkepension och omställningspension är att omställningspensionen ofta 
bara utgår under en begränsad tid, tex 12 mån. Medan änkepensionen kan 
utbetalas under flera års tid.

•Samordning vid pension innebär att när änkan / änkemannen skall ta ut sin egen 
pension så kommer detta att samordnas med änkepensionen/omställningspension 
vilket innebär att om den egna pensionen överstiger 
änkepensionen/omställningspensionen så kommer denna att upphöra. Annars 
minskas änkepensionen/omställningspensionen med den egna pensionen så man 
bara fortsätter att erhålla mellanskillnaden.
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Det är först vid en skilsmässa som allt skall delas upp mellan makarna och det är 
då som giftorätten kommer in i sammanhanget, dvsatt allt skall fördelas 50% då som giftorätten kommer in i sammanhanget, dvsatt allt skall fördelas 50% 
mellan makarna. Är man gifta är det alla tillgångar som berörs med undantag av 
försäkringar som tecknats som tjänstepensioner samt de egendomar som är 
”Enskild egendom” genom äktenskapsförord eller testamente. 

Observera att detta är vad som gäller om det är svenska skilsmässoregler som 
skall tillämpas.
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Vid ett dödsfall finns det flera olika begrepp som det är bra att känna till. 

• Laglott – Det är den del av arvet som man enligt lag har rätt till. För barn går 
det inte att ta bort laglotten. Om det däremot är så att en av föräldrarna 
fortfarande lever får de gemensamma barnen inte ut sin laglott utan denna går 
istället till föräldern som skall ta hand om den.

•Särkullsbarn – Barn från tidigare förhållanden. Särkullsbarnen har i skillnad 
mot de gemensamma barnen rätt att få ut sin laglott omedelbart och behöver inte 
vänta på att den andra föräldern skall avlida. Detta för att inte den andra föräldern 
inte skall kunna spendera bort arvet.

• Testamente– detta kan skrivas för att arvsfördelningen skall bli enligt ens 
önskemål.

• Försäkringar – i alla försäkringar finns det alltid ett förmånstagarförordnande. 
Detta kan antingen vara enligt vanlig arvsordning, dvs 1:a hand maka/make, 2:a 
hand barn, 3:e hand föräldrar, 4:e hand syskon. Eller så kan det vara namngivet 
specifikt vem som skall erhålla försäkringsbeloppet från en försäkring. 
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När det gäller sambo, ett begrepp som inte är juridiskt sett särskilt vanligt utanför 
Sverige, så gäller i stort sett följande:Sverige, så gäller i stort sett följande:

Både vid dödsfall och separation innebär det att bohag som inte är inköpta 
gemensamt skall tillfalla den part som köpte det. När det gäller tillgångar som 
exempelvis ett bankkonto tillhör det också bara den part som det tillhörde och 
skall inte fördelas. Bostaden tillhör den som ägde bostaden när samborna flyttade 
ihop om inte bostaden har införskaffats gemensamt för då tillhör den båda 
parterna.
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